
Z á p i s 

z 3. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 7. května 2013  

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 2. zasedání Akademické rady AV ČR dne 16. dubna 
2013 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady s tím, že se zaměřil na některé aspekty připravované strategie 
AV ČR a schůzky s řediteli pracovišť AV ČR k této problematice. Dále informoval 
o pokračující přípravě návrhu výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 
na rok 2014 s výhledem na roky 2015 a 2016 v Radě pro výzkum, vývoj a inovace. 

J. Čtyroký informoval o San Francisco Declaration on Research Assessment 
s tím, že Vědecká rada AV ČR se v hlasování per rollam vyjádřila pro její 
podpoření. Předsednictvo Akademické rady se připojilo s tím, že organizátorům 
bylo zasláno vyjádření o podpoře. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 2. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 30. dubna 2013 a další přednesené 
informace. 

III. Návrhy na udělení čestných medailí, čestných oborových medailí 
a pamětní medaile Akademie věd ČR 

Uvedl J. Drahoš. Doporučení navrhovaných kandidátů se uskutečnilo na 
základě hlasování. Protokol o výsledcích hlasování je k dispozici v sekretariátu 
Akademické rady. 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil:  

a. čestnou medaili AV ČR "De scientia et humanitate optime meritis": 

 prof. Rogeru Balianovi (Institut de Physique Théorique, France), 

 RNDr. Zdeňku Havlasovi, DrSc. (Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR, v. v. i.), 



2 
 

b. čestnou oborovou medaili Bernarda Bolzana za zásluhy 
v matematických vědách: 

 prof. RNDr. Pavlu Drábkovi, DrSc. (Katedra matematiky, Fakulta 
aplikovaných věd, Západočeská univerzita v Plzni), 

 Dr. Jaroslavu Kautskému, Ph.D. (Flinders University of South 
Australia, Austrálie), 

c. čestnou oborovou medaili Františka Křižíka za zásluhy v oblasti 
technických věd a za realizaci výsledku vědeckého výzkumu 
prof. Ing. Zdeňku Bittnarovi, DrSc. (ČVUT, Fakulta stavební, katedra 
mechaniky, Praha), 

d. čestnou oborovou medaili Jaroslava Heyrovského za zásluhy 
v chemických vědách prof. Nobuyoshi Kogovi, Ph.D., CSc. (Chemistry 
Laboratory, Graduate School of Education, Hiroshima University, 
Japan), 

e. čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy 
v biologických vědách: 

 RNDr. Janu Květovi, CSc. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), 

 prof. RNDr. Františku Sehnalovi, CSc. (Biologické centrum AV ČR, 
v. v. i.),  

f. čestnou oborovou medaili Jana Evangelisty Purkyně za zásluhy 
v biomedicínských vědách: 

 prof. MUDr. Pavlu Marešovi, DrSc. (Fyziologický ústav AV ČR, 
v. v. i.),  

 MUDr. Radimu Šrámovi, DrSc. (Ústav experimentální medicíny AV 
ČR, v. v. i.), 

g. čestnou oborovou medaili Josefa Dobrovského za zásluhy ve 
filologických a filosofických vědách PhDr. Emilii Bláhové, CSc. 
(Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.), 

h. čestnou medaili Za zásluhy o Akademii věd České republiky: 

 Vítu Našinci, CSc., 

 Boženě Petschové (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i.), 

i. čestnou medaili Vojtěcha Náprstka za zásluhy v popularizaci vědy: 

 Ing. Marcelu Grünovi (ředitel Hvězdárny a planetária hl. m. Prahy), 

 prof. PhDr. Martinu Hilskému, CSc., dr. h. c., MBE (Filozofická 
fakulta Univerzity Karlovy v Praze), 

 Mgr. Janě Olivové (redaktorka Českého rozhlasu, Praha), 

j. pamětní medaili Jana Patočky prom. fil. Václavu Konzalovi (Slovanský 
ústav AV ČR, v. v. i.), 



3 
 

2. ukládá J. Šafandovi, V. Marečkovi a P. Baranovi, aby zajistili odevzdání 
udělených medailí. 

 IV. Udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2013 

Uvedl J. Drahoš s tím, že je třeba ještě posoudit některé skutečnosti týkající 
se navrhovaných kandidátů. 

Akademická rada odkládá projednání tohoto materiálu na příští zasedání 
Akademické rady. 

V. Návrh na udělení prémií Otto Wichterleho v roce 2013 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto 
Wichterleho mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

2. navrhuje J. Drahošovi, aby udělil Prémii Otto Wichterleho v roce 2013 těmto 
mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR: 

I. Oblast věd o neživé přírodě 

1. Mgr. Veronica Goian, Ph.D. Fyzikální ústav 

2. Ing. Mgr. Jaroslav Hlinka, Ph.D. Ústav informatiky 

3. Mgr. Jaromír Chalupský, Ph.D. Fyzikální ústav 

4. RNDr. Martin Ledinský, Ph.D. Fyzikální ústav 

5. Ing. Babak Mahdian, Ph.D. Ústav teorie informace a
 automatizace 

6. Ing. Jakub Šístek, Ph.D. Matematický ústav 

7. Mgr. Jiří Štěpán, Ph.D. Astronomický ústav 

II. Oblast věd o živé přírodě a chemických věd 

1. Mgr. Petr Cígler, Ph.D. Ústav organické chemie a
 biochemie 

2. RNDr. Martin Dračinský, Ph.D. Ústav organické chemie a
 biochemie 

3. Mgr. Martin Hrubý, Ph.D. Ústav makromolekulární
 chemie 

4. Mgr. Jana Humpolíčková, Ph.D. Ústav fyzikální chemie 
 J. Heyrovského 

5. RNDr. Lukáš Choleva, Ph.D. Ústav živočišné fyziologie a
 genetiky 



4 
 

6. RNDr. Petr Chytil, Ph.D. Ústav makromolekulární
 chemie 

7. Mgr. Miroslav Kolařík, Ph.D. Mikrobiologický ústav 

8. RNDr. Roman Kuchta, Ph.D. Biologické centrum 

9. Mgr. Helena Kupcová Skalníková, Ph.D. Ústav živočišné fyziologie a
 genetiky 

III. Oblast humanitních a společenských věd 

1. Mgr. Josef Bernard, Ph.D. Sociologický ústav 

2. Mgr. Kateřina Čapková, Ph.D. Ústav pro soudobé dějiny 

3. Mgr. Alžběta Danielisová, Ph.D. Archeologický ústav, Praha 

4. Mgr. Vendula Hnídková, Ph.D. Ústav dějin umění 

5. Mgr. Jakub Hrubý, Ph.D. Orientální ústav 

6. PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. Historický ústav 

7. PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D. Filosofický ústav 

3. ukládá J. Drahošovi, aby:  

a. informoval ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na udělení 
Prémií Otto Wichterleho, o přijatých rozhodnutích, 

b. za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně odevzdal 
oceněným pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

4. ukládá P. Janouškovi, aby zajistil informaci médiím o udělení těchto prémií, 

5. ukládá P. Bobákovi, aby ve smyslu bodu 3b) směrnice Akademické rady 
č. 4/2005 ve znění směrnice Akademické rady č. 3/2008 a 4/2009 zajistil ve 
IV. čtvrtletí 2013 poskytnutí příspěvků, určených na mimořádnou odměnu 
vyznamenaným pracovníkům, příslušným pracovištím AV ČR. Obdobné 
opatření bude realizováno i ve IV. čtvrtletí 2014 a 2015. 

VI. Návrh na udělení "Fellowship J. E. Purkyně" význačným 
a perspektivním vědeckým pracovníkům 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání komise pro udělení "Fellowship J. E. 
Purkyně" pro význačné perspektivní vědecké pracovníky, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby udělil "Fellowship J. E. Purkyně":  

a. Dr. Vincentu Mortetovi, Ph.D., navrženému Fyzikálním ústavem AV 
ČR, v. v. i., na dobu pěti let, 

b. doc. Ing. Sergeji Hlochovi, Ph.D., navrženému Ústavem geoniky AV 
ČR, v. v. i., na dobu čtyř let, 

c. Oliveru Weingartenovi, Ph.D., navrženému Orientálním ústavem AV 
ČR, v. v. i., na dobu pěti let, 



5 
 

3. ukládá J. Šafandovi a P. Baranovi, aby zajistili každoroční kontrolu plnění 
pracovního programu nositele "Fellowship J. E. Purkyně" včetně plnění 
stanovených podmínek příslušného pracoviště, 

4. ukládá P. Bobákovi, aby ve smyslu bodu 1 příslušné směrnice Akademické 
rady AV ČR zajistil přidělení celoakademických prostředků uvedenému 
pracovišti AV ČR. 

VII. Informace o organizačním zajištění udělování vědeckého titulu "DSc." 

Uvedli J. Čtyroký a K. Ulbrich. Bylo dohodnuto, že členy společné komise 
Akademické rady a Vědecké rady zabývající se cestami ke zvýšení prestiže titulu 
DSc., budou za Akademickou radu P. Baran, M. Haindl, L. Vostrá a J. Zima. 

Akademická rada 

1. považuje informaci předsedy Grémia pro obhajoby vědeckého titulu DSc., 
přednesenou na jednání Akademické rady, za závažnou, 

2. doporučuje, aby při všech případech posuzování vědecké kvality jednotlivců, 
týmů i pracovišť bylo dosažení titulu DrSc., nebo DSc., považováno za 
významné kritérium, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby sestavil společnou komisi Akademické rady a 
Vědecké rady zabývající se cestami ke zvýšení prestiže titulu DSc., včetně 
úvah o krocích a příslušných návrhů vedoucích k jeho začlenění do 
Kariérního řádu vysokoškolsky vzdělaných pracovníků Akademie věd ČR a 
případně i do právního řádu ČR. 

VIII. Změna ve složení Dozorčí rady Grantové agentury Akademie věd ČR 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. odvolává prof. Ing. Petra Rába, DrSc., a RNDr. Miroslava Fliegera, CSc., 
z Dozorčí rady Grantové agentury AV ČR a vyslovuje jim poděkování za 
vykonanou činnost, 

2. jmenuje prof. Mgr. Tomáše Krumla, CSc., a doc. RNDr. Evu Zažímalovou, 
CSc., zástupci Akademie věd ČR v Dozorčí radě Grantové agentury AV ČR, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal příslušné děkovné dopisy a jmenovací 
dekrety. 

IX. Návrh složení Komise programu podpory perspektivních lidských 
zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

Uvedl J. Drahoš.  



6 
 

Akademická rada 

1. schvaluje Komisi programu podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové 
podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR ve složení: PhDr. Pavel 
Baran, CSc., Ing. Petr Bobák, CSc., prof. Ing. Vladimír Mareček, DrSc., 
RNDr. Jan Šafanda, CSc. (všichni Akademická rada AV ČR), RNDr. Antonín 
Fejfar, CSc., prof. RNDr. Ladislav Kavan, CSc., DSc., PhDr. Antonín Kostlán, 
CSc. (všichni Vědecká rada AV ČR), 

2. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal členům této komise jmenovací dekrety.   

X. Závěry 1. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci 
nakládání s nemovitým majetkem a pořízení movitých věcí podle zápisu 
z jejího 1. zasedání konaného dne 30. dubna 2013, 

2. uděluje souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k úkonům podle bodů II/1, II/2, II/4, II/6 až II/8 předloženého zápisu, 

3. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání 
Majetkové komise AV ČR. 

XI. Návrh na změnu ve složení Dozorčí rady Biologického centra AV ČR, 
v. v. i. 

Uvedl V. Mareček.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí rezignaci Ing. Jiřího Sedláka na funkci člena Dozorčí rady 
Biologického centra AV ČR, v. v. i., a děkuje mu za  práci odvedenou v této 
dozorčí radě, 

2. jmenuje Ing. Pavla Kriegsmana externím členem Dozorčí rady Biologického 
centra AV ČR, v. v. i., s účinností od 15. května 2013 na pětileté funkční 
období, tj. do 14. května 2018, 

3. pověřuje:  

a. J. Drahoše, aby zaslal děkovný dopis a jmenovací listinu, 

b. V. Marečka, aby informoval ředitele Biologického centra AV ČR, 
v. v. i., o změně ve složení příslušné dozorčí rady a požádal jej 
o zajištění zveřejnění nového složení dozorčí rady na webových 
stránkách pracoviště a ve všech ostatních relevantních dokumentech. 

 

 



7 
 

XII. Návrh složení Koordinační komise pro zařazování pracovníků do 
nejvyššího kvalifikačního stupně  

Uvedl J. Čtyroký.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předkládací zprávu k návrhu nového složení Koordinační 
komise pro zařazování pracovníků do nejvyššího kvalifikačního stupně na 
funkční období 2013–2017, 

2. jmenuje Koordinační komisi pro zařazování pracovníků do nejvyššího 
kvalifikačního stupně na funkční období 2013–2017 ve složení:  
prof. RNDr. Jiří Hanika, DrSc. (Vědecká rada AV ČR a Ústav chemických 
procesů AV ČR, v. v. i.) – předseda; místopředsedové: RNDr. Jan 
Laštovička, DrSc. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), RNDr. Jiří 
Jiráček, CSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. (Ústav státu a práva AV ČR, 
v. v. i.); členové: doc. RNDr. Petr Hadrava, DrSc. (Astronomický ústav AV 
ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Oswald, CSc. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Jaromír Horáček, DrSc. (Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Vlastimil Matějec, CSc. (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Aleš Špičák, CSc. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., RNDr. Viktorie 
Vlachová, DrSc. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Petr 
Ráb, DrSc. (Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.), 
doc. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D. (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 
prof. Ing. Ivo Šafařík, DrSc. (Centrum výzkumu globální změny AV ČR, 
v. v. i., doc. Ing. Lubomír Lízal, Ph.D. (Národohospodářský ústav AV ČR, 
v. v. i.), doc. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 
prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.), 
prof. PhDr. Petr Koťátko, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), 
prof. PhDr. Jiří Trávníček, M. A. (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.); 
Mgr. Ivana Střálková (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby:  

a. odvolal její dosavadní členy a tlumočil jim poděkování za jejich činnost, 

b. zaslal jmenovaným členům a tajemníkovi komise jmenovací dopisy. 

XIII. Návrh složení Archeologické evaluační komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada 

1. jmenuje Archeologickou evaluační komisi AV ČR ve složení: JUDr. Lenka 
Vostrá, Ph.D. (Akademická rada AV ČR) – předsedkyně; PhDr. Taťána 
Petrasová, CSc. (Akademická rada AV ČR) – místopředsedkyně; členové: 
PhDr. Jiří Doležel (Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.), Mgr. Michal 
Ernée, Ph.D. (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), JUDr. Miloslava 
Hálová (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.),  doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc. 
(Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), PhDr. Jiří Juchelka, Ph.D. 



8 
 

(Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.),  doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc. 
(Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.), Mgr. Jan Mařík, Ph.D. 
(Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.); Ing. Alice Stará (Kancelář AV 
ČR) – tajemnice, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby:  

a. předsedkyni a členům Archeologické evaluační komise AV ČR 
působícím v uplynulém funkčním období zaslal dopisy s poděkováním 
za jejich práci, 

b. zaslal nově jmenovaným členům komise jmenovací dopisy. 

XIV. Návrh složení Komise pro informační technologie AV ČR pro funkční 
období 2013–2017 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada 

1. jmenuje Komisi pro informační technologie AV ČR ve složení: 
prof. Ing. Michal Haindl, DrSc. (Akademická rada AV ČR); členové: Jan 
Anděl (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), RNDr. Václav Babický 
(Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), Ing. Ladislav Beneš, CSc. (Ústav 
informatiky AV ČR, v. v. i.), RNDr. Václav Brunnhofer, CSc. (Biologické 
centrum AV ČR, v. v. i.), RNDr. Ivan Černý, CSc. (Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR, v. v. i.), Ing. Ondřej Číp, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Čeněk Číšecký (Archeologický ústav AV ČR, Praha, 
v. v. i.), RNDr. Petr Divina, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Martin Duda (Knihovna AV ČR, v. v. i.), Ing. Miroslav Fridrich 
(Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), Gustavo González 
(Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jaroslav Charfreitag (ELI), 
RNDr. Jiří Chudoba, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Ondřej 
Jakl, CSc. (Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.), Ing. Martin Jarník (Matematický 
ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Josef Jursa, CSc. (Biofyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i.), Mgr. Věroslav Kaplan, Ph.D. (Centrum výzkumu globální změny AV 
ČR, v. v. i.), RNDr. Andrej Kugler, CSc. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Jiří Maňour (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Luděk Novotný, Ph.D. 
(Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.), Ing. Martin Papík, Ph.D. (BIOCEV), 
RNDr. Lukáš Pellar (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan Pinta 
(Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.), Ing. Herman Pospíšil (Ústav 
makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.), Ing. Petr Ryšavý (Astronomický 
ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Michal Salaj (Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i.), Ing. Petr Sunega (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Marcela Švamberková (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. František Máca, CSc. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Petr 
Vaníček (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.), Jana 
Vojířová (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.); Ing. Miroslav Indra, CSc. – 
tajemník, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal nově jmenovanému předsedovi a členům 
Komise pro informační technologie AV ČR jmenovací dopisy, 



9 
 

3. ukládá M. Haindlovi, aby předložil Akademické radě do 28. května 2013 
návrh statutu Komise pro informační technologie AV ČR. 

XV. Návrh složení Redakční rady Akademického bulletinu 

Uvedl P. Janoušek.  

Akademická rada 

1. souhlasí se složením Redakční rady Akademického bulletinu uvedeným 
v příloze předloženého materiálu, 

2. ukládá P. Janouškovi, aby zajistil zasedání Redakční rady Akademického 
bulletinu 3-4x ročně, případně dle aktuální situace. 

XVI. Souhrnná informace o následných kontrolách provedených 
na pracovištích AV ČR v roce 2012 a 2013 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí informaci o následných kontrolách 
provedených v roce 2012 a 2013 na pracovištích, která prošla plánovanou 
kontrolou v roce 2011. 

XVII. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí s návrhem P. Barana, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
mezinárodní vědeckou konferencí "Hledání nové Evropy - Jiří z Poděbrad a 
jeho evropská mise" a výstavou "Jiří z Poděbrad - husitský král, přítel míru 
v unikátních dokumentech Národního archivu", která se bude konat od 24. 
do 25. září 2014 v Poděbradech; 

b. bere na vědomí informaci J. Drahoše o pracovním setkání, které se bude 
konat 21. května 2013 ve vile Lanna. Za AV ČR se zúčastní 
místopředsedové AV ČR, P. Bobák, P. Janoušek, J. Lazar a J. Martinek; 

c. bere na vědomí informaci M. Haindla o připomínkovém řízení k návrhu 
zákona o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti); 

d. bere na vědomí informaci T. Krumla o připomínkovém řízení k návrhu 
skupiny grantových projektů na podporu vynikajících mladých vědeckých 
pracovníků ("Juniorské granty") Grantové agentury ČR; 

e. bere na vědomí informaci T. Krumla o valném shromáždění Asociace 
výzkumných organizací; 



10 
 

f. bere na vědomí informaci J. Rákosníka o Mezinárodním semináři 
k hodnocení výzkumných organizací (http://metodika.reformy-
msmt.cz/aktuality/mezinarodni-semina-k-hodnoceni-vyzkumnych-organizaci), 
který se konal 3. května 2013 v Praze; 

g. bere na vědomí informaci J. Rákosníka o aktuálním stavu a očekávaném 
vývoji v projektu "Efektivní systém hodnocení a financování výzkumu, vývoje 
a inovací" (IPn "Metodika"); 

h. bere na vědomí informaci H. Sychrové o jednání s představiteli Research 
Council of Norway a velvyslancem České republiky v Norsku ve dnech 22. 
až 24. dubna 2013; 

i. bere na vědomí informaci P. Bobáka o přípravě Pravidel pro přidělování 
investičních prostředků na přístrojové vybavení, na základě kterých bude 
možno podávat žádosti o dotaci na rok 2014. Předpokládá se, že podle 
nového harmonogramu budou termíny urychleny a soutěž bude vyhlášena 
ve 2. čtvrtletí 2013; 

j. bere na vědomí informaci T. Petrasové o setkání členů ALLEA v Berlíně ve 
dnech 29.–30. dubna 2013, a to zejména o přípravě dalšího programového 
směrování této organizace, včetně diskuse o případné změně režimu 
členských poplatků v této organizaci; 

k. bere na vědomí informaci L. Horníčka, že do prvního kola Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů - Mzdové podpory postdoktorandů na 
pracovištích AV ČR bylo doručeno 63 žádostí o poskytnutí podpory. 

 
  

 
 
Zapsal: D. Kozák Schválil: J. Drahoš  

předseda AV ČR 
 

 

 

V Praze 7. května 2013 

 
 
 
 
 
 

 

https://mail.kav.avcr.cz/OWA/redir.aspx?C=ab1c4fb402af495dbfd85c16365b2fad&URL=http%3a%2f%2fmetodika.reformy-msmt.cz%2faktuality%2fmezinarodni-semina-k-hodnoceni-vyz
https://mail.kav.avcr.cz/OWA/redir.aspx?C=ab1c4fb402af495dbfd85c16365b2fad&URL=http%3a%2f%2fmetodika.reformy-msmt.cz%2faktuality%2fmezinarodni-semina-k-hodnoceni-vyz

